[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.01.2020   №  26
п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года», утвержденную постановлением  администрации Сосьвинского городского округа от 28.09.2018 № 756
          В соответствии  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.07.2018 № 556 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сосьвинского городского округа», в связи с корректировкой целевых показателей, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 28.09.2018 № 756 с изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 20.12.2018 № 1012,                     от 20.02.2019 № 86, от 29.04.2019 № 244, от 19.06.2019 № 394, от 10.07.2019 № 447, от 22.07.2019 № 485,  от 04.10.2019 № 737, от 24.10.2019 № 788, от 23.12.2019 № 930 следующие изменения:

1) Строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года» читать в следующей редакции:

	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы
	1. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности;.

2. Количество участников мероприятий, проводимых культурно - досуговыми учреждениями (на бесплатной основе) ;

3. Уровень удовлетворенности населения Сосьвинского городского округа качеством и доступностью предоставления муниципальных услуг в сфере культуры;

4. Соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Свердловской области;

5. Объем средств на культуру из внебюджетных источников;

6. Объем средств на культуру в бюджете Сосьвинского городского округа;

7. Увеличение количества  ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», позволяющих получать информацию об отечественной культуре, отвечающих требованиям  нормативных актов о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

8. Посещаемость культурно-досуговых учреждений на бесплатной основе (число посетителей культурно-массовых мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями на численность  населения);

9. Количество клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях;

10. Доля населения, занятого в клубных формированиях, действующих в культурно-досуговых учреждениях (число участников клубных формирований х 100%: численность населения);

11. Количество участников  клубных формирований (кружки, секции) на постоянной основе в культурно-досуговых учреждениях;

12. Количество культурно-массовых мероприятий проводимых культурно-досуговыми учреждениями;

13. Доля муниципальных учреждений культуры и искусства, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры;

14. Доля учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры;

15. Количество мероприятий по развитию материально-технической базы и инфраструктуры;

16. Количество муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в сети Интернет, через которые обеспечен доступ к имеющимся у них электронным фондам и электронным каталогам, от общего количества муниципальных библиотек;

17. Количество электронных изданий в книжном фонде;

18. Количество записей в электронных каталогах муниципальных библиотек;

19. Количество записей в Сводном каталоге библиотек России (по сравнению с предыдущим годом);

20. Количество посещений библиотек;

21. Количество Центров общественного доступа к сети Интернет;

22. Количество посетителей Центров общественного доступа к сети Интернет;

23. Количество мероприятий в  виртуальных концертных залах;

24. Количество посетителей виртуальных концертных залов;

25. Количество оцифрованных изданий из фондов библиотек Сосьвинского городского округа;

26. Доступность для населения услуг Национальной электронной библиотеки;

27. Доля населения систематически занимающихся физической культурой и спортом;

28. Доля жителей Сосьвинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа в возрасте от 3 до 79 лет;
29. Доля детей систематически занимающихся в спортивных организациях, в общей численности населения;
30. Уровень обеспеченности населения Сосьвинского городского округа спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
31. Доля населения Сосьвинского городского округа, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности занятого в экономике;
32. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий;

33. Количество спортивных секций на базе учреждений культуры;

34. Доля населения Сосьвинского городского округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду  и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

35. Количество граждан в возрасте от 14 до 30 лет, ставших призерами и лауреатами творческих конкурсов и фестивалей;

36. Количество мероприятий по работе с молодежью в Сосьвинском городском округе;

37. Количество действующих молодежных «коворкинг-центров»;

38. Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных через молодежные биржи труда, в общем числе граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в Сосьвинском городском округе;

39. Количество организационных, информационных и иных мероприятий по предоставлению социальных выплат на улучшение жилищных условий молодых семей;

40. Количество несовершеннолетних и молодых граждан, принимающих участие в общественных и патриотических детских и молодежных движениях, в том числе волонтерство;
41. Количество мероприятий по развитию детского и молодежного движения;

42. Количество организаций и отрядов, осуществляющих добровольческую (волонтерскую) деятельность на территории Сосьвинского городского округа;
43. Доля граждан, участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельности к общему количеству населения Сосьвинского городского округа;
44. Доля граждан в возрасте от 14 до 18 лет, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической и военно-патриотической направленности;

45. Количество проведенных военно-патриотических мероприятий;
46. Количество мероприятий по созданию условий для укрепления материально-технической базы патриотических объединений, организаций, кружков, учреждений Сосьвинского городского округа;

47. Доля населения, вовлеченная в мероприятия по поддержке женщин, семей и детей Сосьвинского городского округа;

48. Количество мероприятий по поддержке института семьи, малоимущих граждан, граждан пенсионного возраста и инвалидов в Сосьвинском городском округе;
50. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного образа жизни и подготовке к семейной жизни;
50. Снижение числа семей, находящихся в социально опасном положении по отношению к предыдущему году;

51. Количество мероприятий по формированию условий доступной среды и повышения доступности услуг учреждений культуры для людей с ограниченными возможностями здоровья и маломобильных групп;

52. Количество мероприятий по профилактике и противодействию распространения социально-значимых заболеваний, наркомании, алкоголизма и табакокурения;

53. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом;
54. Доля учащихся детских школ искусств – победителей и призеров конкурсов, выставок, фестивалей различного статуса, от общего числа учащихся ДШИ;

55. Доля детей от общего числа обучающихся в детских школах искусств, привлеченных к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей;

56. Доля выпускников детских школ искусств, поступивших на обучение в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования в сфере культуры;

57. Количество детей, охваченных образовательными программами  дополнительного образования в сфере культуры;

58. Доля специалистов, работающих в сфере культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, прошедших обучение на курсах повышения квалификации;

59. Количество сетевых единиц учреждений культуры (юридических лиц);

60. Процент выполнения муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года»;

61. Количество подготовленных вопросов и докладов на Общественный совет в сфере культуры Сосьвинского городского округа;

62. Количество совершенных террористических актов и проявлений экстремизма в Сосьвинском городском округе;
63. Количество мероприятий по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, региональному и этнокультурному многообразию;

64. Количество мероприятий по укреплению антитеррористической защищенности учреждений культуры, противодействию идеологии терроризма и экстремизма;

65. Доля граждан Сосьвинского городского округа положительно оценивающих состояние межнациональных отношений;

2) Приложение 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года» читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Сосьвинского городского округа и в газете «Серовский рабочий».
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского

городского округа

                                                            Г.Н. Макаров